
   D.O.S

03

Ano III ● Nº 612   
Quarta-feira, 31 de março de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO ADIAMENTO 
SINE DIE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 021/2021
A Prefeitura Municipal de Saquarema, 
através da sua Comissão de Especial de 
Pregão torna público para conhecimento 
dos interessados o Adiamento SINE DIE 
da Licitação divulgada através do Edi-
tal de Pregão Presencial 021/2021, do 
processo administrativo nº 16320/2020. 
Objeto: aquisição de máquina de pintura 
asfáltica motorizada e equipamentos para 
atender a demanda das vias públicas do 
Município de Saquarema.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Obs. O adiamento se dá por motivo de 
revisão das especificações técnicas do 
Edital.
Saquarema, 30 de março de 2021.
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 006/2020

Processo Administrativo nº 13.010/2019
Ref. Prestação de serviços funerários e 
fornecimento de urnas de mortuário, a fim 
de atender as famílias que se encontram 
em situação de vulnerabilidade social.
Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social.
Contratada: Funerária Região dos Lagos 
LTDA - CNPJ 04.169.248/0001-31.
Objeto: Prorrogação da vigência do 
contrato firmado entre as partes em 
30/04/2020, nos termos previstos no pa-
rágrafo único da cláusula primeira.
Valor do Termo Aditivo: R$ 213.900,00 
(duzentos e treze mil e novecentos reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.244.0033.2.039; 
ND 3.3.90.39.65.00; 
Fonte 1533.
Saquarema, 17 de março de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 12.381/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 
017/2021.
Objeto: Registro de Preços que tem por 
objeto a contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de Gás de 
cozinha, acondicionado em botijão com 
capacidade para 13 kg, de acordo com 
todas as Normas ANP, e Gás de cozinha 
(GLP) acondicionado em botijão com ca-
pacidade para 45 kg de acordo com todas 
Normas da ANP, para atender a Policlíni-
ca Municipal, CAMIS, Centro Municipal de 
Reabilitação, Direção em Vigilância em 
Saúde e Subsecretaria de Atenção Bási-
ca e Vigilância.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 332, em 
favor da empresa Master Gás Araruama 
Comércio de gás LTDA EPP., CNPJ nº 
19.237.582/0001-52, os itens 01 e 02, 
no valor total de R$ 11.482,20 (onze mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte 
centavos).
Saquarema, 22 de março de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 02.130/2021
Modalidade: Carta Convite nº 002/2021.
Objeto: Aquisição de material de constru-
ção em geral para atender as necessida-
des de reformas e manutenções executa-
das pela Secretaria Municipal de Transpor 
te e Serviços Públicos. 
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 286, em 
favor da empresa Bazar Ponto de Ouro 
de Saquarema – LTDA – ME, CNPJ nº 
10.249.405/0001-11, o objeto do pro-
cesso em epígrafe, no valor total de R$ 
174.785,50 (Cento e setenta e quatro mil, 
setecentos e oitenta e cinco reais e cin-
quenta centavos). 
Saquarema, 29 de março de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 01/2021 PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2021
O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2021, de que trata o Edital nº 
001/2021, conforme descrição abaixo, 
para comparecer ao Auditório da Secre-
taria Municipal de Educação, no Centro 
Administrativo Ezio Ferreira Costa, locali-
zado na Avenida Saquarema, 4299 - Por-
to da Roça - Saquarema - RJ, no dia 05 
de abril de 2021, segunda-feira, conforme 
horário abaixo especificado, para apre-
sentação dos documentos e habilitações 
exigidas de seus respectivos cargos e re-
alização de exame médico admissional.
Para realização do exame médico admis-
sional o candidato deverá apresentar os 
seguintes exames:
• Hemograma completo; 
• Glicose; 
• Uréia; 
• Creatinina; 
• Urina (EAS); 
• Eletrocardiograma com laudo do cardio-
logista - 40 anos (inclusive) em diante.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 (uma) foto 3x4 colorida;
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral do 
CPF.
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino); 
• Comprovante de Escolaridade/Especia-
lização exigigido para o cargo: diploma ou 
declaração de conclusão de curso;
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento, casamento ou 

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


